
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del  

SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E 

SERVIZI ALLA PERSONA 

 

N.    433 
 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER 

L’AMMISSIONE AGLI ASILI NIDO COMUNALI ANNO 

SCOLASTICO 2023/2024. 
 
 

 

Il giorno 29/06/2023 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 03/07/2023 al 

18/07/2023.

 



Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER L’AMMISSIONE 

AGLI ASILI NIDO COMUNALI ANNO SCOLASTICO 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona 

 

 

Premesso che sul territorio di Rivalta di Torino sono presenti due Asili Nido, il Nido ILARIA 

ALPI – MIRAN HROVATIN sito in Via Pesaro, 35- Villaggio Sangone e il Nido GUIDO ROSSA 

ubicato in Via Gozzano,36 a Pasta. 

 

Rilevata la necessità di provvedere, come ogni anno, alla copertura dei posti che si rendono 

disponibili con il passaggio di bambini alla scuola dell’infanzia per raggiunti limiti di età. 

 

Dato atto che in data 28/07/2021 è stato approvato, con Delibera di Consiglio Comunale n.55, 

il nuovo Regolamento per il Funzionamento degli Asili Nido Comunali successivamente modificato 

con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 57/2022 e n. 14/2023 che individua nell’Art. 9 (Norme 

di accesso) il periodo per le iscrizioni, che si conclude il 30 aprile di ogni anno e ne determina le 

modalità. 

 

Rilevato che gli Asili Nido accolgono minori di età compresa tra i 6 mesi ed i tre anni, 

ripartiti in sezioni eterogenee, rispettando le esigenze delle diverse età e che il limite di utilizzo degli 

spazi è di 56 posti/bambino al Nido Ilaria Alpi – Miran Hrovatin e di 35 posti/bambino per il Nido 

Guido Rossa. 

 

Considerato il numero di bambini che hanno presentato istanza di riammissione (n. 25 presso 

il Nido Ilaria Alpi – Miran Hrovatin e n.11 presso il Nido Guido Rossa), per l’Anno Scolastico 

2023/24, i posti disponibili risultano essere n. 31 per il Nido Ilaria Alpi– Miran Hrovatin e n. 24 per il 

Nido Guido Rossa. 

 

Acquisito che nel periodo previsto per le iscrizioni sono pervenute n. 78 istanze di nuova 

iscrizione così suddivise: n. 18 per il Nido G. Rossa e n. 60 per il Nido Ilaria Alpi – M. Hrovatin e 

che si è provveduto, secondo quanto previsto dall’Art.10 del Regolamento (Criteri di Ammissione–

Graduatorie) a redigere le Graduatorie provvisorie per l’Anno Scolastico 2023/24 suddivise in 

Graduatoria Lattanti e Graduatoria Medi/Grandi per il Nido Sangone e Graduatoria Nido Pasta, 

pubblicate con Determina Dirigenziale n. 366 del 12/06/2023. 

 



Rilevato che a seguito della pubblicazione delle graduatorie provvisorie non sono pervenuti 

ricorsi o reclami, risulta ora necessario approvare le graduatorie definitive e assegnare i posti 

disponibili presso i due asili nido comunali. 

 

Preso atto che il numero di richieste pervenute per entrambi gli Asili Nido sono superiore ai 

posti disponibili si è resa necessaria l’istituzione delle liste d’attesa relativi alle domande con 

punteggio più basso e alle domande dei non residenti. 

 

Dato atto che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale; 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore Affari 

Generali Legali e Servizi alla Persona, D.ssa Mara Miretti, nominata con decreto sindacale n. 34 del 

giorno 23 dicembre 2021 ai sensi degli artt. 107 e 110 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 

del10.8.2000 e per l’art. 45dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1. Di approvare le graduatorie definitive per l’ammissione ai due sili nido comunali per l’anno 

scolastico 2023/2024. 
 

2. Di dare atto che Responsabile del procedimento è il Dr. Alessandro Ballesio Responsabile dei 

Servizi Politiche Sociali e Istruzione e che non sussistono conflitti di interesse. 

  

 

 

 



. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 29/06/2023



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO

Visti

503

APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER L’AMMISSIONE AGLI ASILI NIDO COMUNALI
ANNO SCOLASTICO 2023/2024.

2023

Scuola

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: 151 Nr. adozione generale: 433
29/06/2023Data adozione:

03/07/2023

Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 03/07/2023


